
15

حمایت برزیل از فعالیت صلح آمیز 
هسته ای ایران  

شرق: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه که این  �
روزها اولین سفر منطقه ای خود در سال جدید را پشت 
سر می گذارد، چهارشنبه از برزیل راهی «مونته ویدئو»، 
پایتخت اروگوئه شد. او همچنین قبل از برزیل از تهران 
به سنگال رفته و با رئیس جمهور، رئیس مجلس و 
همتای سنگالی خود دیدار و گفت وگو کرد.  حضور و 
سخنرانی در نشست اقتصادی تجار و بازرگانان ایرانی 
و برزیلی یکي از برنامه های محمدجواد ظریف در 
طول سفر به برزیل بود. او در این همایش تأکید کرد 
که سرمایه گذاری در ایران مزیت نسبی بالایی دارد. در 
ادامه وزیر امور خارجه ایران پس از دیدار و رایزنی با 
همتای برزیلی خود درباره روابط دو جانبه، منطقه ای و 
بین المللی با رئیس جمهور این کشور دیدار و گفت و گو 
کرد. در این دیدار ظریف خواستار رفع موانع بانکی 
از جمله ایجاد روابط کارگزاری بین دو کشور شد. او 
همچنین گسترش فعالیت های اقتصادی بین دو کشور 
را لازمه عمیق ترشدن روابط دانست و از آمادگی ایران 
برای سرمایه گذاری برزیل در نفت و گاز و همچنین 
ترانزیت گفت. رئیس جمهور برزیل «میشل تمر» نیز 
در این دیدار از علاقه کشور خود به توسعه مناسبات با 
ایران سخن گفت و همکاری با کشورمان در حوزه های 
نفت و گاز را عملی دانست و افزود: «تبادل هیئت های 
سیاسی و اقتصادی بین دو کشور باعث نزدیکی و 
تعمیق مناسبات دو کشور خواهد شد». او همچنین 
درباره برنامه صلح آمیز هسته ای ایران گفت: «برزیل 
هیچ گونه مشکلی برای توسعه صلح آمیز فعالیت های 
هسته ای ایران ندارد و از آن حمایت می کند». وزیر 
خارجه بعد از این دیدار برزیل را به مقصد اروگوئه ترک 
کرد و بامداد چهارشنبه به وقت تهران وارد اروگوئه شد. 
اولین برنامه ظریف در مونته ویدئو، شرکت در همایش 
تجاری ایران و اروگوئه بود که وزیر روابط خارجی 
اروگوئه آقای «رودلفو نین نووآ» در آن حضور داشت. 
ظریف در سخنرانی خود به علاقه مندی ایران برای 
سرمایه گذاری مشترک در زمینه تأمین گاز ال ان جی مورد 
نیاز اروگوئه اشاره کرد و در همین زمینه گفت: «وزارت 
نفت ایران آمادگی دارد تا درخواست های خرید نفت 
از ایران با قیمت توافقی را مورد بررسی قرار دهد». 
پس از این همایش رئیس جمهور اروگوئه، آقای تاباره 
واسکز میزبان وزیرخارجه ایران بود. سفر منطقه ای وزیر 
خارجه ایران همچنان در اروگوئه ادامه دارد و مقصد 
بعدی و آخر او و هیئت همراه کشور «نامیبیا» در جنوب 

آفریقا است.
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خبرگزاری فارس گفت وگوي امیر خلبان یوسف 
قربانی، فرمانده هوانیروز ارتش، با ماهنامه صف و 
ماجرای ورود بالگردهای ارتش برای مقابله با داعش 
در سال ۱۳۹۳ را بازخوانی کرد. امیر خلبان قربانی 
گفت: «در سال ۱۳۹۳ که نیروهای گروهک تروریستی 
داعش تا ۴۵کیلومتری مرزهای ایران آمدند، مقام 
معظم رهبری محدوده مورد تهدید داعش را خط 
قرمز نظام می دانستند و هوانیروز با امتثال از اوامر 
و نظر به تدابیر ایشان، وارد عمل شد و بلایی را که 

بر سر منافقین آورده بود، بر سر نیروهای تروریستی 
داعش آورد».

فرمانده هوانیروز با اشاره به حضور داعش در 
نزدیکی مرزهای ایران در سال ۱۳۹۳ و عملکرد 
هوانیروز در آن مقطع افزود: «در آن مقطع، نیروهای 
گروهک تروریستی داعش تا ۴۵کیلومتری مرزهای 
ایران آمدند؛ اما کمتر از ۲۴ ساعت، تیپ ها و توپخانه 
نیروی زمینی مانند دیواری آهنین در مرزهای غربی 
کشور مستقر شدند و بالگردهای هوانیروز دشمن را 

از پای درآوردند». او گفت: «در آن ایام، ما ۱۷ مورد 
شناسایی محور داشتیم. بعضی مقاطع هم گروه های 
نفوذی داعش قصد عبور از مرز را داشته اند که در 
کمین اطلاعاتی ما قرار گرفته و به سرعت منهدم 
شدند. به عنوان نمونه در یکی از این موارد نفوذ 
که تصاویر درگیری بالگردهای ما با اشرار مسلح در 
فضای مجازی انتشار گسترده ای پیدا کرد، قرارگاه های 
حمزه سیدالشهدا و نجف سپاه پاسداران اعلام کردند 
نیاز به پشتیبانی و تیم آتش دارند و هوانیروز وارد 

عمل شد». قربانی ادامه داد: «پیش از ورود هوانیروز، 
تعدادی از برادران سپاهی زخمی شده بودند؛ اما 
هوانیروز دشمن را تارومار کرد و برای گروهک 
تروریستی داعش، جهنمی از آتش خلق کرد. در 
غرب و شمال غرب عملیات های متعددی علیه اشرار 
مسلح پژاک داشته ایم. در جنوب شرق نیز پشتیبانی 
از قرارگاه قدس را بر عهده داریم. مقابله با اشرار 
ازجمله مأموریت های ما در منطقه شرق محسوب 

می شود».
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گام آخر احمدي نژاد
 براي خروج از حاکمیت 

تا جایي که بست نشیني نخست او و یارانش 
درست بعد از نخستین احضار مشایي و هم زمان با 
اوج گیري دادگاه هاي بقایي آغاز مي شود. در سال 
گذشته هربار که بقایي دادگاه مي رود، جوانفکر 
احضار مي شود یا مشایي بازجویي مي شود، نامه 
یا بیانیه، ویدئو یا اظهار نظري جنجالي از سوي 
احمدي نژاد یا بقایي و حتي مشایي منتشر مي شود 
و لاریجاني و رئیس فعلي قوه قضائیه همچنین 
روند قضائي دادگاه ها به شدت مورد حمله 

مستقیم قرار مي گیرند.
احمدي نژاد در همین اوضاع و احوال به مجمع 
تشخیص مصلحت هم مي رود. حتي در دور جدید 
انتصاب او تمدید مي شود. در حالي که اخبار حاکي 
از این است که در جلسات مجمع احمدي نژاد 
چندان مورد توجه و هم صبحت دیگران نیست 
اما او آنجا دنبال برنامه هاي خودش است تا 
جایي که به گزارش رسانه ها در یکي از جلسه ها 
محمود احمدي نژاد با علي شمخاني که در کنار او 
نشسته بود، درباره مسائل مطرح شده پیرامون دختر 
رئیس قوه قضائیه می پرسد. خبر به گوش آیت االله 
آملي لاریجاني رسید که در واکنش گفت: «همین آقا 
در جلسه مجمع تشخیص مصلحت نظام به دبیر 
شوراي عالي امنیت ملي مي گوید از جاسوسي دختر 
فلاني چه خبر؟ ایشان پاسخ مي دهد که این ماجرا 
از اساس دروغ است. به او مي گوید شما مطلع 
نیستید، ما اطلاع دقیق داریم که وي بازداشت است 
و آدرس دقیق محل بازداشت وي را هم مي دانیم. 
آخر مي شود انسان این مقدار دروغ بگوید و از مسیر 

انصاف و تقوا دور شود؟!».
و  بقایي  دوقطبي سازي،  مسیر  همان  در 
همراهانش در اطلاعیه شماره ۲ خود از مقام 
معظم رهبري درخواست کردند که آیت االله 
سیدمحمود هاشمي شاهرودي را براي رسیدگي 
به ادعاها و اتهامات مربوط به آنها مأمور کنند. 
آیت االله هاشمي شاهرودي، رئیس پیشین قوه 
قضائیه، در برابر آملي لاریجاني، رئیس فعلي که 
احمدي نژادهاي علنا اعلام کرده  اند با کل خانواده 
لاریجاني ها مشکل دارند؛ آن هم درحالي که 
ملك زاده از یاران بقایي اکنون از نزدیکان آیت االله 
هاشمي شاهرودي است و به نوعي حلقه واسط 
هاشمي شاهرودي  و  احمدي نژادي ها  پیوند 

محسوب مي شود.
تلاش براي تبري از گذشته

شیوه احمدي نژاد در بدل کردن خودش به 
قهرمان نجات بخش، حرکت به سمت جلو با 
فراموش سازي عمدي گذشته است. او به هیچ عنوان 
تمایلي به اشاره به گذشته ندارد. هیچ وقت هیچ 
گزاره ای از گذشته مطرح نمي کند. او حتي براي 
جلب اعتماد یا اثبات صداقت حاضر نیست بابت 
هیچ رفتاري در گذشته از مردم عذرخواهي کند؛ 
برای نمونه او هیچ وقت بابت حمایت شش دانگ و 
عجیبش از سعید مرتضوي، متهم جنایت کهریزك 
که این روزها در انتظار اجراي حکم به سر مي برد، 
از مردم عذرخواهي نکرده است. او هیچ وقت حاضر 
نشد بگوید چرا براي نگهداشتن قاضي معلق جنایت 
کهریزك که هر روز در حال رفتن به دادگاه بود حاضر 
شد حتي اساسنامه سازمان تأمین اجتماعي را تغییر 
دهد و حتي یك وزیر را برایش قرباني کند (استیضاح 
و برکناري وزیر کار، رفاه و تأمین اجتماعي) حتي 
وقتي در آخرین نشست خبري اش در فروردین ماه 
از او درباره علت حمایت هایش از سعید مرتضوي 
سؤال شد، پاسخش این بود: «ماجراي کهریزک 

ربطي به دولت نداشته است».
رد صلاحیتش  تصور مي کرد  احمدي نژاد 
جوششي در میان مردم بلکه حامیانش ایجاد خواهد 
کرد؛ اما عکس العمل ها آن طورکه او انتظار داشت 
پیش نرفت. نه جماعت خشمگیني به خیابان ها 

ریختند و نه مشارکت در انتخابات پایین آمد. 
این روزها هم که به بست نشیني روي آورده 
احتمالا حامي مي طلبد، اما تصاویر منتشرشده 
نشان مي دهد جماعتي که به گردش جمع 
مي شوند حتي به عدد هزار هم نمي رسد. شاید 
برخي براي احمدي نژاد کف و هورا بکشند، اما 
ترجیح مي دهند در هنگام عمل اعتراضي از دور 
نظاره گر باشند و پرچم را به دست او بدهند و در 
هزینه هاي آن با او شریك نشوند. این مي تواند 
از بي اعتمادي به احمدي نژاد هم ناشي شود. 
حافظه تاریخي کوتاه اگرچه فراموشي مي  آورد، 
اما لزوما اعتمادسازي نمي کند. احمدي نژاد 
براي ساختن بدنه اجتماعي همسو یا شبکه اي از 
حامیان وفادار، به چیزهاي بیشتري نیاز دارد که از 
توان و توش او و چند حامي که دو نفرشان هم 

این روزها در بازداشتند خارج است.
عباس امیري فر، امام جماعت و رئیس 
شوراي فرهنگي نهاد ریاست جمهوري در زمان 
احمدي نژاد، چند وقت پیش گفته بود احمدي نژاد 
خودش است و عده اي محدود در اطرافش، او 
اعتراف جالبي کرده و گفته بود تفاوتش با رئیس 
دولت اصلاحات این است که جریان یا بدنه حامي 
اجتماعي ندارد. به قول امیري فر، حداقل رئیس 
دولت اصلاحات میان علما و مراجع حامیاني 
دارد که احمدي نژاد حتي این را هم ندارد و به 
نظر مي رسد حتي کنش هاي تند و تیز او در این 
ماه هاي اخیر هم چندان در ساخت این بدنه 

همسو ولي پاي کار مؤثر نبوده است.

شرق: شهداي ایراني حمله جنگنده هاي اسرائیلي به پایگاه هوایي 
«تیفور» در سوریه، روز گذشته در شهرهاي مختلف کشور تشییع شدند.

روز دوشنبه ۲۰ فروردین چندین موشک به این فرودگاه در استان 
حمص سوریه شلیک شد. به گزارش «المیادین»، موشک هاي شلیک شده 
به پایگاه هوایي «تیفور» از حریم هوایي منطقه «کسروان» و «البقاع» در 
لبنان عبور کرده و به خاک سوریه رسیده است. در این حمله هوایي 
هفت نفر از مستشاران ایراني به نام هاي «حامد رضایي» از تهران، «اکبر 
زوار جنت» از تبریز، «مهدي لطفي نیاسر» از شهر قم، «عمار موسوي» از 
اهواز، «مرتضي بصیري پور» از خراسان جنوبي، «مهدي دهقان یزدلي» از 

کاشان و «حجت االله نوچمني» به شهادت رسیدند.
به گزارش فارس، پایگاه هوایي تیفور براي سوریه اهمیت بالایي دارد 
و ٥٤ آشیانه سیماني نگهداري هواپیما و دو باند پرواز دارد که طول 
هرکدام از آنها بیش از سه کیلومتر است. در این پایگاه، جنگندهاي 
«میگ ۲۹ و ۲۷» و «سوخوي ۳٥» وجود دارند. تیفور در آبان ۹۲ از 

سوی نیروهاي داعش محاصره شد؛ اما نتوانستند آن را اشغال کنند.
تشییع ۲ شهید در تهران

 مراسم تشییع پیکر شهیدان «حامد رضایي» و «محمدمهدي 
لطفي نیاسر» روز گذشته در حسینیه امام رضا (ع) نیروي هوافضاي سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامي با حضور مردم تهران، «محمدباقر قالیباف» 
و جمعي از فرماندهان نیروهاي مسلح ازجمله «سردار حاجي زاده»، 
فرمانده نیروي هوافضاي سپاه و «امیر فرزاد اسماعیلي»، فرمانده قرارگاه 

پدافند هوایي خاتم الانبیا(ص) برگزار شد.
قرار است مراسم تشییع پیکر شهید لطفي نیاسر، امروز در قم برگزار 
شود. به گزارش مهر، علي لاریجاني رئیس مجلس و نماینده مردم قم 

نیز در پیامي شهادت لطفي نیاسر را تسلیت گفت.
پیکر شهید سرهنگ پاسدار «مهدي دهقان یزدلي» نیز روز گذشته 
با حضور مسئولان و اقشار مختلف کاشان، پس از اقامه نماز از سوي 
«آیت االله عبدالنبي نمازي»، نماینده ولي فقیه در شهرستان و امام جمعه 
کاشان، تشییع و در زیارت حضرت بي بي زینب روستاي یزدل به خاک 

سپرده شد.

انتقام خون شهدا را از رژیم صهیونیستي مي گیریم
به گزارش تسنیم، پیکر نوزدهمین شهید مدافع حرم استان 
آذربایجان شرقي، شهید «اکبر زوارجنت» از میدان شهداي تبریز تشییع 
شد. در این مراسم، فرمانده سپاه عاشورا در سخناني شهادت را مرگ 
تاجرانه دانست و گفت: «این شهدا در راه خدا و اهتزاز پرچم امت 
اسلامي در برابر پرچم داعشي ها و استکبار جهاني جان خود را نثار 
کردند». سردار عابدین خرم، با تأکید بر اینکه انتقام خون شهیدمان را 
از اسرائیل خواهیم گرفت، افزود: «به فضل الهي، وعده رهبري محقق 
شده و در کمتر از ۲۵ سال وعده داده شده اسرائیل از نقشه روزگار محو 

خواهد شد».
استکبار جهاني هر روز از مسلمانان سیلي مي خورد

مراسم تشییع شهید «مرتضي بصیري پور»، نخستین شهید مدافع 
حرم خراسان جنوبي نیز در شهرستان بیرجند برگزار شد. به گزارش 
تسنیم، در این مراسم حجت الاسلام غلامحسین نوفرستي، مسئول 
نمایندگي ولي فقیه در سپاه انصارالرضا(ع) خراسان جنوبي، گفت: 
«استکبار جهاني برنامه ریزي کرده بود تا سال ۲۰۲۵ کدخداي جهان 

باشد؛ اما آنها هر روز از مسلمانان سیلي مي خورند».

پیکر شهید «عمار موسوي» نیز در اهواز تشییع شد. «سردار محمد 
باقرزاده»، رئیس کمیته جست وجوي مفقودین، «سردار سرتیپ خادم 
سیدالشهدا»، سردار «شاهوارپور» و سایر فرماندهان ارشد نیروهاي 
مسلح در این آیین حضور داشتند. آیت االله موسوي جزایري، نماینده 
ولي  فقیه در خوزستان، بر پیکر این شهید نماز گزارد. به گزارش تسنیم، 
خوزستان تاکنون بیش از ۸۰ شهید مدافع حرم تقدیم اسلام کرده است. 
پیکر هفدهمین شهید مدافع حرم استان گلستان، شهید «حجت االله 
نوچمني» نیز امروز  در گرگان به خاک سپرده مي شود. شهید نوچمني 

متولد سال ۵۹ بود و یک دختر ۴۵روزه و یک پسر شش ساله دارد.
شهید مدافع حرم «شهرام هوتکي»، از نیروهاي لشکر فاطمیون، نیز 
روز گذشته در شهرري تشییع و در بهشت زهرا(ع) در جوار هم رزمان 
خود آرمید. او متولد اول فروردین سال ۷۴ بود که در تاریخ ۱۵ آذر ۹۶ در 

سوریه به شهادت رسید و پس از چهار ماه به کشور بازگشت.
نباید در برابر این جنایات ساکت باشیم

آیت االله حسین نوري همداني روز گذشته در جلسه درس خارج فقه، 
با اشاره به حمله موشکي رژیم صهیونیستي به پایگاه سوریه و شهادت 
شش نفر از مدافعان حرم، گفت: «این رژیم این قدر به خود جرئت 
مي دهد که شش ایراني را به شهادت برساند. ما نمي توانیم در برابر 
اینها ساکت و خاموش باشیم. آنچه براي ما مهم است، این است که باید 

در برابر صهیونیست ها و آمریکایي ها مقاوم بود و نباید سکوت کنیم».
به گزارش تسنیم، او افزود: «نباید در برابر جنایات رژیم صهیونیستي و 
آمریکا سکوت کرد و بي تفاوت بود؛ اگر سکوت کنیم فردا جرئت بیشتري 

پیدا مي کنند. در نتیجه باید مقاوم بود و نباید سکوت کنیم».
آیت االله نوري همداني ابراز کرد: «یک زماني پیش حضرت امام 
خمیني(ره) جمعي صحبت کرده و گفتند حضرت یوسف مهربان بوده 
و جهاد نداشتند، ایشان فرمودند هر پیامبري که خداوند فرستاده در یک 
دست خود کتاب و در دست دیگرشان سلاح و ادوات جنگي داشتند، 
فقها نیز همواره همراه پیامبران بوده و جهاد داشتند و هیچ گاه در برابر 
دشمن تسلیم نشده اند. مشي علما این بوده که همیشه همراه پیامبران 
خدا به جهاد در راه خدا اقدام مي کردند، باید فکر کنیم چه باید کرد؟».

شرق: مسیر بعدي علي اکبر ولایتي بعد از شرکت 
در کنفرانسي در دمشق، بازدید از غوطه  شرقي 
است؛ او با خروج آخرین گروه عناصر تروریستي از 
غوطه شرقي، این منطقه در حال پاک سازي کامل 
است.  به گزارش «ایرنا»، ولایتي با حضور در مناطق 
مختلف غوطه شرقي ریف دمشق با نیروهاي 
مستقر در این منطقه دیدار کرد. فرماندهان میداني، 
روند اجراي عملیات نیروهاي عمل کننده در این 
مناطق را تشریح کردند. بیشتر مناطق غوطه شرقي 

ریف دمشق به دلیل 
خرابي هاي گسترده توسط 
گروه هاي تروریستي خالي 
از سکنه شده است. 
داده  گزارش  هم  «ایسنا» 
بعد  گذشته  روز  ولایتي 
از بازدید از غوطه شرقي 
وزیر  معلم»،  «ولید  با 
خارجه سوریه دیدار کرد. 

او با تبریک پیروزي هاي بزرگ اخیر ارتش عربي 
سوریه در غوطه شرقي، بر حمایت جمهوري 
اسلامي ایران از سوریه و ملت آن تأکید کرده است. 
مشاور امور بین الملل مقام معظم رهبري براي 
شرکت در اجلاس وحدت و تقریب اسلامي به 
دمشق سفر کرده است. او روز سه شنبه به محض 
ورود به دمشق، در واکنش به تحولات اخیر در 
سوریه و شهادت هفت ایراني در حمله به پایگاه 
هوایي تیفور در نزدیکي حمص گفت: «این جنایت 

قطعا بدون پاسخ نخواهد ماند».  
تراژدي غوطه شرقي

نوزدهم فروردین ماه خبر حمله شیمیایي به 
دوما آخرین منطقه تحت کنترل مخالفان در غوطه 
شرقي منتشر شد و مخالفان آن را به بشار اسد و 
طرفداران او منتسب کردند. اما دولت سوریه اتهام 
حمله شیمیایي به دوما را رد کرد. عده اي معتقدند 
درحالي که ارتش سوریه دست برتر را در میدان 
نبرد دارد، به کارگیري مواد یا سلاح شیمیایي از 
سوي آنها امري منطقي به نظر نمي رسد. اما دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوري آمریکا، در صفحه توییتر 
خود رئیس جمهوري سوریه را متهم کرد و نوشت: 
«بشار اسد «بهاي گزافي» براي این حمله خواهد 
پرداخت». حمله شیمیایي اخیر به شهر دوماي 
سوریه در حال تغییر معادلات این جنگ هفت ساله 
و خونین است. بار دیگر قدرت هاي بین المللي و 
در رأس آن روسیه و آمریکا براي هم خط ونشان 
کشیده و بحث ها درباره عامل حمله شیمیایي به 
شهر دوماي سوریه بالا گرفته است. به نظر مي رسد 
آمریکا و روسیه یک گام به رویارویي مستقیم در 
سوریه نزدیک تر شده اند. دونالد ترامپ بعد از 
هشدار به روسیه درباره «پیامدهاي جدي» حمله 

شیمیایي به دوما، بار دیگر خطاب به روسیه گفته 
است که براي موشک هاي آمریکایي آماده باشید. 
ایران، روسیه و ترکیه بر راه حل سیاسي در سوریه 
تأکید دارند و این را در نشست ۱۰ روز قبل سران این 
کشورها در آنکارا در بیانیه  اي عنوان کردند. همچنین 
روز سه شنبه «الکساندر لاورنتیف»، نماینده ویژه 
رئیس جمهوري روسیه در امور سوریه، در سفري که 
از پیش اعلام نشده بود، به تهران آمد. او با حسین 
جابري انصاري، دستیار وزیر خارجه در امور ویژه 
سیاسي و علي شمخاني، 
دبیر شوراي عالي امنیت 
ملي درباره مسائل سیاسي 
و نظامي سوریه گفت وگو 
که  گفت وگویي  کرد؛ 
طول  ساعت  سه  حدود 
آنها مي خواستند  کشید. 
در  را  تحولات  آخرین 
سوریه بررسي کنند. از 
سوي دیگر آمریکا ایران و روسیه را متهم مي کند. 
روز گذشته اکانت فارسي وزارت خارجه آمریکا 
نوشته بود: «هزینه دخالت ایران در سوریه چقدر 
است؟». محمدجواد ظریف به تحولات سوریه و 
اتهام هاي اخیر ترامپ به ایران مبني بر مشارکت در 
حمله شیمیایي به سوریه اشاره کرده و گفته است: 
«دولت آمریکا به دنبال بهانه جویي براي مداخله 
است. وضعیت تروریست هاي مورد حمایت آمریکا 
در سوریه وضعیت خوبي نیست و هر روز دچار 
یک شکست جدید مي شوند و رژیم صهیونیستي 
و آمریکا در مراحل مختلف براي دادن روحیه به 
تروریست ها، وارد میدان شدند». او افزود: «اطلاعات 
موثقي در دست است که آمریکا تروریست هاي 
داعش را به مناطق دیگر منتقل مي کند تا بتواند از 
آن سرمایه گذاري بسیار خطرناکي که در سوریه کرده 
در سایر مناطق استفاده کند». ظریف همچنین در 
صفحه توییتر خود نوشته است: «حمله حقیرانه 
ترامپ علیه ایران که پیوسته استفاده از سلاح هاي 
شیمیایي را توسط هر کسي محکوم کرده است 
و خودش نیز قرباني تسلیحات شیمیایي صدام 
حسین است که با حمایت آمریکا انجام شد، 
ریاکارانه است. تهدید او به تکرار اقدامات تهاجمي 
تحریک آمیز نمونه اي از سیاست آمریکا در حمایت 

از تندروهاست».
ولایتي در دمشق با اشاره به حوادث اخیر 
سوریه در دوما و حمله به پایگاه هوایي تیفور گفته 
است: «این موضوع یک طرح شیطاني است که 
هرچند وقت یک بار آمریکایي ها علیه مردم مظلوم 
سوریه استفاده مي کنند که آخرین بار آن حمله 
هوایي رژیم اشغالگر اسرائیل به فرودگاه تیفور 

حمص بود».

روایت فرمانده هوانیروز از نبرد با داعش در 45کیلومترى ایران 

بازدید ولایتی از غوطه  شرقی


